
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Reg. Gen. 621 

del 23/12/2019 

Reg. Part. 228 

del 18/12/2019 

 

Oggetto : Liquidazione compenso al Dott. Agr. Eristo Tripoli  per 

l'incarico di redazione progetti e consulenza specialistica per la 

partecipazione alla sottomisura 4.4 " Sostegno a investimenti non 

produttivi connessi all'adempimento degli obiettivi agro- climatico- 

ambientali", con operazione 4.4.a  "Investimenti per la conservazione 

della biodiversità - risorse genetiche in agricoltura",  con operazione 

10.2.a "Conservazione delle risorse genetiche vegetali in agricoltura"e 

revisione dello studio agricolo-forestale ai sensi all'art.10 della L.R. 

16/96, come modificato dall'art.89 della L.R. 3 maggio 2001, n. 6. 
CIG: Z762A1EFA2 

 

L’anno Duemiladiciannove il giorno Diciotto del mese di Dicembre nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

Visto il provvedimento sindacale n. 40 del 07/10/2019 con il quale è stato attribuito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio con funzioni dirigenziali dell’Area  Tecnica; 

 

Vista la Determina dirigenziale n. 179 del 10/10/2019 di nomina di Responsabile Unico del 

Procedimento dell'intervento di che trattasi; 

 

 

Premesso:  

 che  con Delibera di G.M. n. 121 del 05/09/2019  si assegnava al Responsabile dell’Area 

Tecnica la somma complessiva di €. 2.500,00 necessaria per la  nomina di un Tecnico 

esterno, adeguatamente qualificato per assumere l' incarico di redazione progetti e 

consulenza specialistica per la partecipazione alla sottomisura 4.4 " Sostegno a 

investimenti non produttivi connessi all'adempimento degli obiettivi agro- climatico- 

ambientali", con operazione 4.4.a  "Investimenti per la conservazione della biodiversità 

- risorse genetiche in agricoltura",  con operazione 10.2.a "Conservazione delle risorse 

genetiche vegetali in agricoltura"e revisione dello studio agricolo-forestale; 

 che con Determina n. 182 del 10/10/2019  si è affidato  al Dott. Agronomo Eristo Tripoli 

nato a Messina il 14/01/1979 -- C.F. TRPRST79A14F158S e residente a Torrenova in Via 

Mazzini n. 48,  iscritto all’ Albo dei Dottori Agronomi  e Forestali della Provincia di 

Messina al n. 412 - Partita I.V.A. 02819250834, le prestazioni di cui in oggetto per 

l’importo complessivo  di per un importo di € 2.400,00 comprensivo di IVA e oneri di 

qualsivoglia natura; 

 che con delibera di G.M. n. 139 del 30/10/2019 è stato approvato il progetto in 

questione; 

CONSIDERATO  che la prestazione è stata regolarmente eseguita; 

 

VISTA e riconosciuta regolare la fattura n. 2/PA del 27/11/2019 di €. 2.400,00 IVA e oneri 

compresi; 

 

VISTO il codice CIG: Z762A1EFA2;  

 

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

http://bd20.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=04LX0000185931


VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di liquidare al Dott. Eristo Tripoli  la somma complessiva di €. 2.400,00 attingendo 

all'intervento di bilancio cod. 16.01.2.202.26.002 imp. n. 638 mediante accreditamento sul 

seguente Codice  IBAN IT63H0301503200000002586533 -  FINEKO BANK; 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

    

  

            IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                               F.to  Arch. Filippo Russo 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il _____ 

dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       _____________________________  


